PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04.12.2019
	№
	300-р

Об утверждении Плана мероприятий
(«Дорожной карты») по организации
приема документов в части предоставления

муниципальных услуг по принципу «одного окна»

в АУ МФЦ города Снежинска на 2019 - 2020 гг.

В целях организации приема документов в части предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в АУ МФЦ города Снежинска, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по организации приема документов в части предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в АУ МФЦ города Снежинска на 2019 - 2020 гг. (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:
в дело   – 1 экз.

Востротину Д.С.  – 1

АУ «МФЦ»  - 2

КУИ  – 1

УГ  – 1

УСЗН  – 1

газета ««Известия Собрания депутатов…»  - 1

Т.А.Туманова, 21626

зам.директора АУ «МФЦ»
га 1  02.12.2019

1012

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Снежинского городского округа
от ___________ № ______

План мероприятий («Дорожная карта»)
по организации приема документов в части предоставления муниципальных услуг

по принципу «одного окна» в АУ МФЦ города Снежинска на 2019 - 2020 гг.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Срок проведения обучения с сотрудниками МФЦ
	Начало приема документов в МФЦ
	Доля обращений на предоставление услуги, поданных через МФЦ, от общего количества обращений по услуге,%
	Ответственный исполнитель

	Декабрь 2019 г.
	I квартал 2020 г.
	II квартал

2020 г.
	III квартал

2020 г.
	IV квартал

2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комитет по управлению имуществом города Снежинска

	1.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим лицам и физическим лицам
	05.12.2019
	10.12.2019
	не менее 10%
	не менее 30%
	не менее 50%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	2.
	О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного пользования, о прекращении права пользования по договору аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	10.12.2019
	16.12.2019
	не менее 10%
	не менее 30%
	не менее 50%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	3.
	Заключение договоров аренды земельных участков на новый срок, соглашений о внесении изменений и дополнений в заключенные договоры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	январь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	4.
	Предоставление земельных участков членам садоводческих, огороднических некоммерческих организаций
	январь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	5.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	январь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	6.
	Передача в муниципальную собственность вновь построенных объектов недвижимого имущества и объектов незавершенного строительства
	февраль 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	7.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности
	март 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	8.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории
	апрель 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	9.
	Согласование либо прекращение передачи в залог арендных прав на земельный участок по договорам аренды, договоров субаренды и уступки права аренды по договорам аренды земельных участков
	май 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	10.
	Заключение договора аренды на земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	май 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	11.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	июнь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	12.
	Прекращение сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	июнь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	июль 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Кретов С.Г.

Капустин Н.А.

	Управление градостроительства администрации города Снежинска

	1.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	19.11.2020
	04.12.2019
	не менее  3%
	не менее  5%
	не менее  10%
	не менее  15%
	не менее  20%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	2.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	февраль 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее  3%
	не менее  5%
	не менее  7%
	не менее  10%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	3.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	февраль 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	март 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	5.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	 март 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	апрель 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее  5%
	не менее  10%
	не менее  15%
	не менее  20%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	7.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	апрель 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	8.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	апрель 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	9.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	май 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	10.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности
	май 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	11.
	Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	июнь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	12.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в  уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции   объекта индивидуального   жилищного строительства или   садового дома параметров объекта  индивидуального жилищного  строительства или садового дома  установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	после утверждения регламента и включения услуги в Соглашение
с УМФЦ
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	13.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома    требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	после утверждения регламента и включения услуги в Соглашение
с УМФЦ
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Потеряев С.Ю.

Капустин Н.А.

	Управление социальной защиты населения города Снежинска

	1.
	Назначение многодетной семье ежемесячной денежной выплаты по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	август 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	2.
	Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	август 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	3.
	Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области
	август 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	4.
	Оформление предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению жилых помещений в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	сентябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	5.
	Назначение и выплата пособия на ребенка
	сентябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	6.
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка
	октябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	7.
	Предоставление путевки в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия (для детей школьного возраста до достижения ими 18 лет, за исключением детей-инвалидов)
	октябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	8.
	Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком
	октябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	9.
	Ежемесячная денежная выплата детям погибших участников Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам
	ноябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	10.
	Назначение и осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	ноябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.

	11.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	ноябрь 2020 г.
	в течение
5 р.д.
с момента проведения обучения
	-
	не менее 20%
	не менее 40%
	не менее 60%
	не менее 80%
	Федорова Ю.Н.

Капустин Н.А.